
近畿地区連合獣医師会各地方獣医師会御中 

会員の皆様 

奈良県獣医師会学術セミナーのお知らせ 

2022 年 9 月 26 日 

公益社団法人奈良県獣医師会 

会長 吉岡 豊 

小動物部会長 糠谷アヤ 

 

 秋晴れの候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は獣医師会の活動に格

別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。年末学術セミナーのお知らせです。

3 年ぶりの学術セミナーは日本小動物がんセンターの小林哲也先生とノースラボの賀川先

生をお招きしました。腫瘍内科と病理診断科における日本のトップアスリートであるお二

人は旧知の友人同士でありセッションでは息の合ったやりとりで互いに良いところを引き

出しあってくれます。本セミナーはオンラインセミナーではありません。奈良ロイヤルホ

テルでのリアル開催です。久しぶりに会員同士肩を並べて勉強しましょう。 

 

記 

□内容 獣医腫瘍学 臨床家と病理医のクロスセッション 

 ・犬の肥満細胞腫  ～MCT グレーディングと分子標的薬～ 

 ・犬と猫のリンパ腫 ～多中心型リンパ腫と消化器型リンパ腫～ 

 ・猫の乳がん    ～前がん状態から乳がんへ～ 

 

□講師  小林哲也 先生 日本小動物がんセンター センター長 

米国獣医内科学専門医（腫瘍学） 

  賀川由美子 先生 NORTH LAB（ノースラボ）代表 

    米国獣医病理専門医（anatomic pathologist） 

□日時  2022年 12月 18日（日） 13時から 17時 

□場所  奈良ロイヤルホテル 

  〒630-8001 奈良市法華寺町 254-1 TEL.0742-34-1131 

  講義会場では座席の配置や消毒など感染対策についてご協力ください 

□参加費 学術セミナー  1,000 円 

□申込  11月 30日（水）までに FAXもしくはメールフォームでお申込み下さい 

  参加費は当日受付にて頂戴いたします 

1/2 



セミナー申込書 

 
奈良県獣医師会学術セミナー（2022 年 12 月 18 日）に参加申し込みします 

 

 

所属獣医師会名                           

所属病院名                        

電話番号                         

氏 名                          
 

 

 

所属獣医師会名                           

所属病院名                        

電話番号                         

氏 名                          
 

 

＊記入数が不足する際はコピーしてお使いください 

FAX; 0745-60-7985（香芝動物病院）  

 

＊web 申込フォームで送っていただいても登録できます 

https://forms.gle/Syd1BSoydRz9if9b7 

 
＊携帯電話でこの QR コードを写真撮影するとフォームへジャンプ 


